41.

Confæderati Principes moram exprobrat Ducibus.

Plures copias submitunt.

Scribunt iterum Prin-

1657. Principi suo fidem obedientiamque debitam prestarent, praesidiumque non importunum, sed tolerabile Civibus, imponi sibi paterentur. Verum aures salutaribus adeo monitis hucusque obtusae, animumque pertinacem incepta adversus Herum contumaciam obdurasse. Facili sic negotio fieri posse, ut dum privilegia, juribusque uti volunt, quibus non debeant, forte exuantur iis, quae non debeantur. Sed cum adhuc omni Civitatem periculo, tumultuque exemptam, & exitium quodcumque tam à Civibus, quam toto Principatu Monasteriensi procul remotum velint, eadem benevolentiam adactos iterato monere, ne immerenti saltem sexui, uxoribus, prolibusque longiori obstinatione malum gravius arcessant, sed praesidium haud grave, nec indecorum, non coacti sed excipiant volentes. Fide Principum cautos se, ne quid contra leges, quibus illi recte vivant, Praesul agat; ipsosque si quid jure aliquando obtineant Cives, hoc quaticumque obsequio nequaquam amissuros. Quod si vero contra spem bene consulentibus parentes esse nolint, DEUM hominesque testari innoxios se fore, quidquid porro damni eventurum sit. Exercitum enim Urbis obsessorem extrema tentaturum, atque ita serio iussum esse.

Hæc

Hæc eadem, ut nihil non serium videretur, ab ipso Electoris Moguntini Legato, qui per eos dies cum authoritate interponendi missus haud procul ab Urbe erat, Civium delegati coram audiêrunt. Is sub initium vehementius in Civitatem in-
 vectus, quæ postposito non solum Principis sui, sed & DEI honore, ipsâque religione Catholicâ majore (nescius) pertinaciâ, an levitate templa, scholas, sacra ipsa cum fœdere Hollandis obtulisset; postquam à Consule *Timmerscheidio* contra asserente de religione ne quidem cogitatum esse, ac fœdus ipsum Hanseaticæ societati permissum, nullâ Imperij lege reprobari, longâ oratione didicisset, mitior factus, ut præsidium admitteret Civitas, cederetque Principi tesseram militarem, consultandi tempus dedit.

Jamque advenerant plures à Confœderatis copiarum auxiliares cum majore bello apparatu. Et quia peritiores dudum suaserant, si quidem captam Urbem vellet Princeps, oportere pluribus eam, & quibus potissimum habitetur locis oppugnari, ex alterâ nunc etiam Civitatis parte adversus portam *Horstianam* castra posuerunt. His impositus est *Lucas Spickius* Moguntinensis militiæ Dux. Id nonnulli vel eò consultiùs jam pridem judicârunt, quod inter hunc & *Golsteinium* copiarum Neoburgici